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spełnienie warunków, o których mowa w pkt 3 i 4, lub innych, bardziej szczegółowych, 

określonych przez IZ RPO. 

12)9) IZ RPO zapewnia, że przyznawanie dotacji wsparcia finansowego na utworzenie 

miejsca pracy jest powiązane z usługami towarzyszącymi przyznawaniu 

dotacjinieobjętymi stawką jednostkową, polegającymi na: 

a) wsparciu w formie zindywidualizowanych usług, tj. podnoszeniu wiedzy i rozwijaniu 

umiejętności potrzebnych do założenia, prowadzenia i rozwijania PS, w 

szczególności związanych ze sferą ekonomiczną funkcjonowania PS; wsparcie w 

formie zindywidualizowanych usług jest ukierunkowane w szczególności na 

wzmocnienie kompetencji biznesowych przedsiębiorstwa; wsparcie to jest 

dostosowane do potrzeb założycieli przedsiębiorstwa i samego PS; IZ RPO 

umożliwia wykorzystanie różnorodnych form nabywania wiedzy i umiejętności na 

przykład takich jak szkolenia, warsztaty, doradztwo, mentoring, coaching, tutoring, 

współpraca, wizyty studyjne itp. – obowiązkowo dla każdego PS;  

b) dostarczaniu i rozwijaniu kompetencji i kwalifikacji zawodowych potrzebnych do pracy 

w PS (adekwatnie do potrzeb i roli danej osoby w PS) – fakultatywnie dla 

poszczególnych PS, w zależności od ich indywidualnych potrzeb; 

c) wsparciu pomostowym, tj. pomocy w uzyskaniu stabilności funkcjonowania i 

przygotowaniu do w pełni samodzielnego funkcjonowania. W tym celu IZ RPO 

zapewnia, że PS jest oferowane wsparcie pomostowe w formie finansowej i w formie 

zindywidualizowanych usług, o których mowa w lit. a – obowiązkowo dla każdego PS. 

Zakres i intensywność wsparcia pomostowego oraz okres jego świadczenia, a także 

jego wysokość, w przypadku wsparcia finansowego, są dostosowane do 

indywidualnych potrzeb PS. Wsparcie pomostowe w formie finansowejIZ RPO 

zapewnia, że: 

i. zakres i intensywność wsparcia pomostowego, okres jego świadczenia, a także 

jego wysokość są dostosowane do indywidualnych potrzeb PS; 

ii. wsparcie pomostowe oferowane PS jest przyznawane na finansowanie 

obowiązkowych składek ZUS i innych wydatków bieżących, finansowanych 

wyłącznie w kwocie netto (bez podatku VAT); 

i.iii. wsparcie pomostowe jest świadczone przez okres nie dłuższy niż 6 miesięcy od 

dnia utworzenia miejsca pracy, może być przedłużone nie dłużej jednak niż do 12 

miesięcy, z zachowaniem zasad trwałości, o których mowa w pkt 13,11;  


